



00.00.0000

Młodzież, targi i żniwa

Trzeci dzień Tygodnia Kultury Beskidzkiej, w Żywcu tradycyjnie rozpoczął się od występów w ramach Konkursu Góralskich Kapel, Grup Śpiewaczych i Solistów na estradzie między zamkami w żywieckim parku. Od 18.00 rozpoczęły się występy w ramach Festiwalu Folkloru Górali Polskich.

Po wcześniejszych występach doskonale znanych od wielu lat folklorystów, takich jak Antoni Gluza, czy siostry Zofia i Józefa Sordyl, w poniedziałek pojawili się coraz bardziej popularni młodzi ludzie folkloru z Beskidów, tacy jak Przemysław Ficek z Jeleśni, Rafał Gluza ze Szczyrku czy Marcin Blachura z Żywca. Kto zdobędzie nagrody z małej sceny dowiemy się już w najbliższą środę. O 11.00 w siedzibie Miejskiego Centrum Kultury odbędzie się oficjalne ogłoszenie wyników.

Przez cały tydzień trwa w żywieckim parku Kiermasz Sztuki Ludowej. Będzie się odbywał również po skończeniu konkursu kapel, aż do niedzieli.

- Uważam, że ten kiermasz jest zupełnie wyjątkowy. Można tam kupić tylko wyroby regionalne, nie ma żadnej „chińszczyzny”. Ogromnie cieszy mnie, że dzieła naszych lokalnych twórców cały czas cieszą się dużym zainteresowaniem osób, które przychodzą na Tydzień Kultury Beskidzkiej – mówi Marek Regel, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Żywcu.

Niezwykle efektownie rozpoczął się poniedziałkowy wieczór w amfiteatrze Pod Grojcem. Zespół Dolina Popradu przygotował scenerię, jakiej w trakcie tegorocznego Festiwalu Folkloru Górali Polskich nie wystawił jeszcze żaden inny zespół. Żniwa w wykonaniu tego zespołu miały niezwykle efektowną oprawę.

Mystkowanie z Mystkowej pokazali kolędowanie, Juzyna z Zawoi zwyczaje z okresu Zielonych Świątków. Debiutanci na scenie Śwarni Ojce z Sadku-Kostrzy, czyli górale z Beskidu Wyspowego zaprezentowali obrzędy związane ze ślubem i weselem. Jako ostatni w konkursie Festiwalu Folkloru Górali Polskich wystąpił zespół Limanowianie z Limanowej z programem „Ograbek”. Poza konkursem wystąpił zespół z Meksyku.

We wtorek ostatni dzień występów w ramach Festiwalu Folkloru Górali Polskich. Będzie można zobaczyć Jakubkowian z Łososiny Dolnej, Słopnicki Zbyrcok ze Słopnic, Przyszowian z Przyszowej, Żywczan z Żywca i Spod Kicek z Mordarki. Poza konkursem w amfiteatrze Pod Grojcem pojawi się zespół z Egiptu. Od 10.00 natomiast kolejny dzień Konkursu Góralskich Kapel, Instrumentalistów i Solistów na dziedzińcu między zamkami.

